ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THƯỢNG NHẬT              Độc Lâp - Tự Do - Hạnh Phúc

           Số: 171/BC-UBND                     Thượng Nhật, ngày 11 tháng  6 năm 2019

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện các tiêu chí Quy hoạch, Giao thông, Điện, Nhà ở dân cư,

Cơ sở hạ tầng thương mại đến thời điểm 30/5/2019.

I. Tình hình thực hiện các tiêu chí

1.Tiêu chí quy hoạch

- Đã phê duyệt quy hoạch XD NTM :     có:
Quyết định số 927ngày 29/5/2012)

- Điều chỉnh, bổ sung QH XD NTM :     không có:

- Đã ban hành quy định quản lý quy hoạch: có:

Quyết định số 1283 ngày 16/11/2018)
- Thực hiện quản lý quy hoạch:

+ Phát hiện vi phạm: số vụ:  Không

+ Các hành vi vi phạm: Không

- Các hạn chế, khó khăn trong quản lý quy hoạch: nhân thức của người

dân còn hạn chế, làm khó khăn công tác quản lý quy hoạch.

2. Lĩnh vực giao thông

- Kết quả thực hiện tiêu chí giao thông trên địa bàn xã:

Loại đường

Chuẩn

quy

định

Theo

quy

hoạch

NTM

(km)

Thực

hiện

(km)

Mức

độ đạt

được

(%)

Đánh

giá

(đạt/chưa

đạt)

1.Tỷ lệ đường trục xã, liên xã, khu trung tâm xã 100% 6,5 6,5 100 Đạt

2.Tỷ lệ đường trục thôn, xóm cứng hóa 90% 7,4 7,4 100 Đạt

3.Tỷ lệ đường ngõ, xóm sạch không lầy
100%

22,7
18,2

80 Chưa

đạt

4.Tỷ lệ đường trục chính đến trung tâm sản xuất
80%

10
5

50 Chưa

đạt

-Hạn chế, khó khăn: Trong quá trình vận động người dân hiến đất, hiến cây

một để mở đượng, một số hộ gia đình không đồng ý hiến đất, hiến cây trồng,

người dân đề nghị phải đền bù.

3. Điện

- Số hộ sử dụng điện lưới quốc gia an toàn: 573hộ (100%);

- Số hộ sử dụng điện lưới quốc gia nhưng chưa an toàn khônghộ (....%)

* Chưa an toàn là: Kéo điện rất xa, điện áp không đủ, hệ thống điện trong
nhà có nguy cơ gây nguy hiểm...

- Hạn chế, khó khăn:

4. Nhà ở dân cư

- Tổng số hộ 573 hộ, tổng số nhà ở hiện có: 569 nhà;

- Nhà dột nát: không nhà, tỷ lệ 0 %;

- Số nhà ở đạt chuẩn 529 nhà, tỷ lệ 92,9 %;

- Nhà chưa đạt chuẩn: 40 nhà, tỷ lệ 7,02%. trong đó:

+ Nhà bán kiên cố (có 2 cứng/3 cứng) : 20 nhà;

+ Nhà không dột nát nhưng chưa đạt bán kiến cố: 20 nhà.

- Hạn chế, khó khăn:

 5. Hạ tầng, thương mại

 - Chợ: + Số quày hàng không quày;

   + Có tổ chức quản lý:   BQL: □; Hợp tác xã: □;Doanh nghiệp: □.

 - Cửa hàng tiện ích:

  + Số quày hàng tiện ích đạt chuẩn: không quày;

  + Số điểm/cửa hàng cung ứng vật tư nông nghiệp: không điểm;

  + Số điểm/cửa hàng thu mua nông sản: không điểm.

- Hạn chế/khăn

 II. Các kiến nghị, đề xuất

1.

2.
Nơi nhận:
- Phòng KTHT;

- Lưu: VT.

T.M ỦY BAN NHÂN

                      CHỦ TỊCH

                  Trần Đình Khởi

		2019-06-11T16:18:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Thượng Nhật<thuongnhat.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!